

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 10

Adı ve Soyadı:

Sınıfı:

Numarası:

Türkçenin Matematiği Anadolu Lisesi 2023-2024 Eğitim Öğretim Yılı 1.Dönem 1. Sınav

GİRİŞ ÜNİTESİ /OKUMA : Edebiyatın tarih ve dinle ilişkisi

1. Edebiyatın tarihle ilişkisini açıklayınız.(10p)

Kazanım: Türk edebiyatının tarihi dönemleri

2. Türk edebiyatının dönemlere ayrılmasında kullanılan ölçütler nelerdir? (10p)

Kazanım : Metin üzerinde imla ve noktalama çalışması

3.Aşağıdaki metindeki noktalama işaretlerinden “üç nokta,tırnak işareti,kesme işareti,noktalı virgül ve ünlemin” kullanım amaçlarını belirleyiniz.(10p)

“Aradan zaman geçti.Günler,aylar,yıllar...Bir gün, Kirman, anası Mahbup’un hazırlamış olduğu yatakta uyurken (tabii Mahbup Hanım’ı kendi anası olarak bilmiyor) ; gecenin bir vaktiydi; baktı kapı açıldı. İçeriye üç nurani derviş girdi:
-Selam!

-Aleyküm selam!"

Kazanım: "Yazının gelişimi", "Türk Yazı Sanatı" ve "Alfabeler" gibi konularda yazma çalışması yapar.

4."Yazının gelişiminin insanoğlu için önemi" ile ilgili bir paragraf yazınız.(10 p)

5. KAM PÜRE'NİN OĞLU BAMSİ BEYREK DESTANI

Kam Gan oğlu Han Bayındır yerinden kalkmıştı.Kara yerin üstüne ak otağını diktirmişti.Alaca gölgeliği gök yüzüne yükselmişti.Bin yere ipek halıcılığı döşenmişti.İç Oğuz,Dış Oğuz beyleri Bayındır Han'ın sohbetine toplanmıştı.

Pay Püre Bey bunları gördüğünde ah eyledi,başından aklı gitti, böğüre böğüre ağladı. Böyle idince Bayındır Han'ın güveyisi Salur Kazan kaba dizinin üzerine çöktü, gözünü dikerek Pay Püre Bey'in yüzüne baktı, der:

-Pay Püre Bey ne ağlayıp bağıırıyorsun?

Pay Püre der:

-Han Kazan nasıl ağlamayayım, oğulda nasibim yok,kardeşte kaderim yok (...)beyler tacım tahtım için ağlarım, bir gün olacak düşeceğim,öleceğim,yerimde yurdumda kimse kalmayacak, dedi.

Kazan der: Maksudun bu mudur?

Pay Püre der: Evet budur, benim de oğlum olsa Han Bayındır'ın karşısına geçse dursa,hizmet eylese,ben de baksam sevinsem, dedi.Böyle diyince kudretli Oğuz beyleri yüzlerini göğe tuttular, el kaldırıp dua eylediler."Allah Teala sana bir oğul versin dediler.Pay Piçen Bey de yerinden kalktı, der: "Beyler benim de hakkıma bir dua eyleyin, Allah teala bana da bir kız versin"dedi.Kudretli Oğuz Beyleri de el kaldırdılar, dua eylediler,"Allah Teala sana da bir kız versin" dediler.

Kazanım: Metnin tema ve konusunu belirler.

a. Yukarıda verilen metnin konusu nedir? (10 p)

Kazanım: Metnin olay örgüsünü belirler.

b. Yukarıda verilen metnin olay örgüsünü yazınız.

Kazanım: Metnin şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.

c. Yukarıda verilen metindeki şahısları ve özelliklerini yazınız. (10 p)

Kazanım: Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirler.

d. Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirleyiniz. (10 p)

Kazanım: Türün ve dönemin/ akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.

6.Aşağıdaki mesnevilerin yazarlarını karşlarına yazınız.(10 p)

* Risaletü'n -Nushiye:

*Garipname:

*İskendername:

*Harname:

*Yusuf ve Zeliha:

Kazanım: Metinden hareketle dil bilgisi çalışması yapar.

7. Metindeki fiilimsileri bularak türlerini yazınız. (10 p)

-Yavrum, içeceğin bu bade de , Herat Şahı'nın kızı Mahperi'nin aşkıdır.

Bade'yi sunduktan sonra Kirman'ın bütün azaları "Mahperi" diye dile gelirken Kirman :

-Aman Derviş Baba !Bu nasıl aşk badesidir ki, bütün ismim yanmaya başladı? Dedi.